
 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

7. INFOLIST O PRŮBĚHU REALIZACE PROJEKTU  
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN  ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ II  

VE SO ORP DOMAŽLICE  A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN  
(říjen – prosinec 2019) 

 

PRACOVNÍ SETKÁNÍ 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR  

Jednání Řídícího výboru se v tomto období uskutečnilo jedno, a to 10. 12. 2019. Na tomto 
jednání byl jednomyslně schválen Návrh neinvestičních aktivit, zvláštní kapitola Strategického rámce 
Soulad investičních potřeb se Strategickým rámcem MAP II do roku 2023, Strategický rámec MAP II do 
roku 2023 s platností od 1. 1. 2020, Strategická část MAP II a 3. evaluační zpráva.   

PRACOVNÍ SKUPINY  

Všechny pracovní skupiny se sešly v uvedeném období celkem dvakrát, a to v září a v 
listopadu 2019. Na zářijovém setkání se projednávaly dokument Návrh neinvestičních aktivit a 
evaluoval dosavadních průběh jedání pracovních skupin v rámci 3. evaluační zprávy. V listopadu se 
pak zabývaly kompletní podobou Strategické části MAP II, jejíž součástí je také aktualizovaný 
Strategický rámec MAP II do roku 2023. Na jednáních se diskutovala i odborná témata jako je 
podpora cizinců, doporučení vhodných autorů a knižních titulů, literatury a digitálních materiálů pro 
výuku polytechniky,  používání kalkulaček či matematických tabulek v hodinách matematiky a mnoho 
dalších. PS zaměřená na financování diskutovala aktuální novinky z IROP.  

VÝSTUPY 

Na osmém jednání Řídícího výboru byl schválen Návrh neinvestičních aktivit, Strategický 
rámec MAP II do roku 2023 vč. zvláštní kapitoly Soulad investičních potřeb se Strategickým rámcem 
MAP II do roku 2023, kompletní Strategická část MAP II a 3. evaluační zpráva.   

NÁVRH NEINVESTIČNÍCH  AKTIVIT 

Návrh neinvestičních aktivit obsahuje aktivity jednotlivých škol a školských zařízení, aktivity 
spolupráce mezi školami a ostatními aktéry ve vzdělávání. Část z těchto aktivit je již obsažena 
v Akčním plánu na období 04/2019 – 06/2020. Aktivity byly čerpány také z agregovaných popisů 
potřeb škol, aktivit uvedených v Místním akčním plánu I a z jednání pracovních skupin. Dokument je 
součástí Strategické části MAP II.  

STRATEGICKÝ RÁMEC  MAP II DO ROKU 2023 – PLATNOST OD 01. 01. 2020 

Jeho cílem je především identifikovat projektové záměry a drobné aktivity, které školy či 
zájmové a neformální organizace plánují do roku 2023 provést. Strategický rámec slouží minimálně 
jako nezbytný podklad a příloha pro žádosti o dotace z IROP. Kromě výčtu konkrétních projektových 
záměrů škol obsahuje vizi vzdělávací politiky v území a popis stanovených priorit, vč. konkrétních cílů 
definovaných pracovními skupinami projektu. V rámci verze platné od 1. 1. 2020 byly aktualizovány 
pouze jednotlivé projektové záměry.  



 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

STRATEGICKÁ ČÁST MÍSTNÍHO AKČNÍHO PLÁNU ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ II PRO ÚZEMÍ SO 
ORP DOMAŽLICE A SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN  

Strategická část je jedním z hlavních výstupů projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II. 
Jedná se o součást finálního dokumentu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II. Základem je 
Strategický rámec MAP II (vize vzdělávací politiky, popis priorit a cílů, dohoda o prioritách, projektové 
záměry a jejich prioritizace, soulad investičních potřeb se strategickým rámcem MAP II do roku 2023) 
a Návrh neinvestičních aktivit.   

3. EVALUAČNÍ ZPRÁVA  

3. evaluační zpráva se věnuje evaluaci fungování pracovních skupin (PS). Do evaluace se 
zapojilo 5 vedoucích pracovních skupin, 8 členů PS pro rozvoj sociálních a občanských kompetencí 
dětí a žáků, regionální identity a pro rozvoj potenciálu každého žáka, 8 členů PS pro rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání a pro rozvoj potenciálu každého žáka, 11 členů 
PS pro rovné příležitosti, 7 členů z PS pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu 
každého žáka, 11 členů PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka a 9 
členů PS pro financování. Řídící výbor přijal doporučení pokračovat v jednáních PS co do obsahu a 
formy tak, jak tomu bylo doposud, jelikož nezazněly žádné zásadní připomínky k jejich fungování.  

 
Všechny výstupy projektu naleznete na našich webových stránkách www.map.masceskyles.cz.  

 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  

 V průběhu října až prosince 2019 proběhlo 7 vzdělávacích aktivit, které byly určeny jak 
pedagogům, tak rodičům, dětem a široké veřejnosti. Některé z akcí se i opakovaly. Zhodnocení jejich 
průběhu je k dispozici na našich webových stránkách.   

 Seminář „Profil na jednu stránku“ 
 Seminář „Zvládání agresivních dětí ve třídě“  
 Seminář „Skutečně zdravá škola aneb propojení zásad zdravé váživy s praktickými 

aktivitami dětí a žáků“ 
 Akce „I ekologie může být zábava“ 
 Akce „Finanční gramotnost do škol“ 
 Seminář „Jak založit čtenářský klub aneb čtenářská dílna v praxi“ 
 Seminář „Holocaust na našem území aneb jak o něm mluvit s dětmi“ 

Kromě těchto akcí se 10. 10. 2019 uskutečnil Workshop ředitelů základních a mateřských 
škol. Workshop, který přítomné seznámil s novelou vyhlášky 27/2016 a upřesnil a prohloubil 
informace související se vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, vedla Mgr. Václava 
Forstová, vedoucí Pedagogicko-psychologické poradny v Domažlicích. 

 
Zájemcům o aktuální informace ohledně vzdělávacích akcích, jednáních pracovních skupin, ale i 

novinkách v oblasti dotačních výzev či zajímavé články z oblasti školství nabízíme náš facebookový 

profil MAP ORP Domažlice, ORP Horšovský Týn II. 

http://www.map.masceskyles.cz/

